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S O C I E T Y

جامعه

# خودرو - چراغ 
جوادی از تهران: 

ــای شخصی بــا اســتــفــاده از چــراغ هــای  ــودروه چــرا بعضی از خ
چشمک زن قرمز و آبی در خیابان ها جولان می دهند؟

# مسکن- مهر 
یک شهروند: 

یکی از مشکلات مسکن مهر دماوند آسفالت نشدن خیابان افق 
کنون است آن هم در حالی که هزینه آسفالت  از ابتدای ساخت تا

از اهالی این منطقه دریافت شده است.

# مترو -شهریار
جعفری از تهران: 

ساخت مترو برای اهالی منطقه شهریار و اندیشه یکی از ضروریات 
است. صرف بیش از چهار ساعت وقت در مسیر رفت و برگشت 

کنان این منطقه آزاردهنده است. به محل کار و منزل برای سا

 # چراغ-بی نظمی 
شماعی از تهران: 

چراغ راهنمایی و رانندگی تقاطع بلوار ابریشم و بلوار دستواره 
واقع در منطقه 16 مدتی است به صورت چشمک زن کار می کند 

و رانندگان را سردرگم کرده است.

#جوی-زباله
یک شهروند از تهران: 

پیمانکاران شهرداری توجهی به نظافت جوی های آب ندارند و در 
کثر خیابان های اصلی و فرعی زباله ها روی هم انباشته شده است. ا

# ساعت کاری - شناور
صابونیان از تهران: 

بهتر اســت پلیس راهــور تهران و شــهــرداری طــرح شناورسازی 
ساعات کار ادارات دولتی را تا پایان سال تحصیلی تمدید کنند.

حق با شماست

پیامک: 300011240  - تلفن گویا: 021-23004444

خبر

محمدرضا حیدرهایی، سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی 
سازمان بهزیستی از برنامه این سازمان برای افزایش تعداد خودروهای 
اورژانس اجتماعی خبر داد و گفت: در پیش نویس برنامه هفتم توسعه 
پیش بینی شده سازمان باید برای شهرهای بالای 30هزار نفر جمعیت 

نیز اورژانس اجتماعی دایر کند./ ایسنا 

توسعه اورژانس اجتماعی 
گفت: ایــران در همه شاخص های  بهرام عین اللهی، وزیــر بهداشت 
افــزود:  اســـت.وی  تولیدات غذایی سرآمد منطقه  از جمله  سلامت 
گیر که برخی کشورهای منطقه مدیترانه شرقی  بسیاری از بیماری های وا
درگیر آن هستند، مثل سل و فلج اطفال تقریبا در ایران ریشه کن شده و 

کشورمان در فاصله زیادی با سایر کشورها قرار   گرفته است./فارس 

ایران، پرچمدار سلامت غذا 
آمیتیس رمضانی، مدیر گروه تحقیقات بالینی انستیتو پاستور ایران 
با اشاره به افزایش موارد آنفلوآنزا در برخی استان ها از شناسایی موارد 
گفته وی در  کشور خبر داد.بـــه  آنفلوآنزا در  کرونا و   ابتلای همزمان 
دو هفته گذشته شناسایی موارد ابتلا به آنفلوآنزا افزایش قابل توجهی 

یافته  و استان های فارس و مرکزی پیشتاز هستند. / ایلنا 

افزایش ابتلا به آنفلوآنزا 

ــال  ســ وع  شـــــــــر از  ــل  ــ ــب ــ ق

گروه جامعه 

مریم خباز

تـــحـــصـــیـــلـــی جـــــدیـــــد بــا 
قــول هــای سفت و سختی 
بــا  و  شــــــد  داده  کــــــه 
که  اجــرایــی  دستورالعمل 
بــا امــضــای وزیــر بــه دست 
ــل آمــــــوزش و  ــران کـ مــــدیــ
ورش اســتــان هــا رســیــد، گــمــان بــر پــایــان چالش  ــر پـ
تامین معلم و خــالــی مــانــدن کــاس هــای درس از 
وز از  مدرس بود . ولی اکنون در بیست و ششمین ر
ماه مهر باز هم باید بنویسیم برخی دانش آموزان 
معلم نــدارنــد و درســت در قلب تــهــران، جایی که 
ــوردار تــصــور مــی کــنــنــد،  ــ ــرخ ــ ی ب هــمــه آن را مـــرکـــز
زنـــدان شـــان از کــمــبــود معلم  ــا و فـــر ــواده هـ ــانـ  خـ
وزهــایــی کــه پاسخگویی  رنــج مــی بــرنــد. البته در ر
ورش به پایین ترین سطح  مسئولان آمــوزش و پــر
ی ارتباط با متولیان تقریبا  ممکن رسیده و برقرار
ی شاق تبدیل شده، گرفتن  برای خبرنگاران به کار
پــاســخ منفی یــا مثبت نسبت بــه مــنــدرجــات ایــن 
گـــزارش بـــرای مــا میسر نشد و فقط یــک اظهارنظر 
گرفت  را  دســت مــان  رسمی  مسئولی  از  رسمی  غیر
مبنی بر این که »هیچ گزارشی مبنی بر کمبود معلم 

به دست مان نرسیده است«. 

بــا ایــن حــال پــدر و مــادرهــایــی کــه بــا مــا حــرف زدنــد و به 
جام جم اطلاعات دادند و مشکلات فرزندان شان را با 
گذاشتند به هیچ وجه این اظهارنظر را  رسانه در میان 
تایید نکردند، چرا که آنها با چشم خود می بینند کمبود 
معلم و کلاس های درسی که در آن اوقات دانش آموزان 

به بطالت می گذرد، حقیقتی انگار نشدنی است. 

    ما معلم نداریم 

در روزهای اخیر به صورت تصادفی از چند پدر و مادر در 
تهران پرسیدیم آیا فرزند شما بدون معلم مانده است 
گفتند نه. اما باز هم  که آنها با اطمینان خاطر  یا خیر 
به صورت تصادفی با چند نفر از والدین که آنها را مشت 
که پاسخ  کردیم  گرفتیم، صحبت  نمونه خــروار در نظر 

پرسش ما را با بله دادند. 
کن است و فرزندش که  یکی از این مادرها در منطقه 11سا

دانش آموز دختر پایه چهارم است روایت عجیبی برای 
کنون برای  ما نقل کرد. ماجرا این است: »از اول مهر تا
کلاس چهارم سه معلم متفاوت آمــده چون  بچه های 
کلاس درس و تعداد بالای  معلم اول به علت شلوغی 
که  دانش آموزان حاضر به ماندن نشده و نفر دوم هم 
کید آموزش و پرورش بازنشسته شد  سن ش بالا بود با تا
و کلاس را رها کرد. معلم سوم فعلا مانده که نمی دانیم 
ماندنش ادامه دار است یا نه«. پدر یکی از دانش آموزان 
کلاس نهمی که در منطقه 21 تهران درس می خواند نیز 
دیروز به ما  گفت پسرش از ابتدای مهر تا امروز معلم زبان 
گر مدیر یا معاون وقت کنند گاهی در  انگلیسی ندارد و ا
کلاس حاضر می شوند. در منطقه 16 تهران نیز پدری 
کــرد فرزند او معلم و اتفاقا معلم  کید  دیگر با این که تا
بسیار خوبی دارد اما گفت دانش آموزان دو کلاس دوم 

در همان مدرسه از ابتدای سال معلم ندارند. 

    نمونه ای عجیب و کم سابقه 

کمبودها اما روایــت یک پدر  میان این همه شنیدن از 
از وضعیت دختر دانش آموزش با دیگران متفاوت بود. 
او نگران بود و خواستار پیگیری این وضع از مسئولان 
کــه بــه مــا توضیح داد: »در مدرسه  ــرورش  آمـــوزش و پـ
در  معلم  چهار   ،17 منطقه  در  فــرزنــدم  هیات امنایی 
گر  که ا کــلاس دختر او حاضر می شوند. به ایــن معنی 
کلاس می آید، برای زنگ  کنون معلم درس فارسی به  ا
بعد معلمی دیگر ریاضی درس می دهد و در زنگ سوم 
نیز معلم دیگر در کلاس حاضر می شود و این معلمان 
همین طور در میان کلاس های پایه دوم می چرخند تا 

هیچ کلاسی بدون معلم نماند.« 

کید بر  البته همه می دانیم در دوره ابتدایی همواره تا
کــلاس هــای درس اســت، چون  حضور معلم واحــد در 
ارتباط میان معلم و دانــش آمــوز بهتر برقرار می شود و 
کودکان در برخورد با معلمان مختلف دچار سردرگمی 
نیروی  کمبود  مــی دهــد  امــا شــواهــد نشان  نمی شوند 

انسانی این قاعده بنیادین را تغییر داده است.

    بی خیال آزمایشگاه 

علاوه بر روایتی که به رشته تحریر درآمد، اتفاق کم سابقه 
دیگری نیز در تهران در حال رخ دادن است که مادر یکی 
که در رشته علوم تجربی  از محصلان مقطع متوسطه 
درس می خواند آن را برای ما نقل کرد. در جلسه ای که روز 
گذشته مدیر مدرسه با والدین تشکیل داده، رسما اعلام 
کتاب آزمایشگاه بــرای دانــش آمــوزان تدریس  که  شــده 

نخواهد شد، زیرا برای این کتاب معلمی وجود ندارد. بعد 
گر  از اعتراض این مادر در جلسه اما مدیر توضیح داده ا
توانستند معلم شیمی یا فیزیک را راضی به تدریس کنند 
کتاب توسط این دو معلم تدریس  بخش های مرتبط 
گر معاون مدرسه به  خواهد شد و سایر بخش ها را نیز ا
مباحث آن آشنایی داشــت، به دانــش آمــوزان آمــوزش 
که این مــادر به نقل از  خواهد داد.  این درحالی است 
دخترش که از حال و روز دوستانش در یکی دو مدرسه 
دیگر در منطقه 11 باخبر است نیز به ما می گوید آنها هم 

برای درس آزمایشگاه همین مشکل را دارند. 

    بودجه تجهیزات تزریق شد 

کمبود معلم برای درس آزمایشگاه در رشته تجربی در 
شرایطی به گوش ما رسیده که برخی والدین می گویند 
درمدرسه فرزندان آنها تجهیزات آزمایشگاهی نیز چنگی 
به دل نمی زند و ما نیز بر اساس یافته های قبلی خود 
بلکه  آزمایشگاهی  تجهیزات  فقط  نه  می کنیم  کید  تا
بسیاری از تجهیزات آموزشی و کمک آموزشی در مدارس 

کشورمان ناقص است. 
گر جزو نوسازها باشند، سازمان نوسازی  البته مدارس ا
مدارس آنها را تجهیز شده به آموزش و پرورش تحویل 
مــی دهــد ولــی وقــتــی سنی از مـــدارس مــی گــذرد و این 
از رده خــارج می شوند، ادارات  تجهیزات به هر دلیل 
کل آموزش و پرورش استان ها باید به سازمان نوسازی 

درخواست تامین تجهیزات بدهند.
، سخنگوی سازمان  در همین ارتباط میثم حاجی پور
کشور بــه جــام جــم توضیح می دهد  نــوســازی مـــدارس 
 همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید تجهیزات آموزشی

کمک آموزشی و هنرستانی به ارزش 2000میلیارد تومان 
میان استان های کشور توزیع شد که 500میلیارد تومان 
بــود. بنابراین تجهیزات به  از آن مختص هنرستان ها 
گر جایی کمبودی  آموزش و پرورش تحویل داده شده و ا

وجود دارد ادارات کل استان ها باید پاسخ بدهند.
البته حسن تجهیزات و امکانات فیزیکی این است که با 
تزریق بودجه حال و روزشان بهتر می شود، ولی امکانات 
غیرمادی که معلم مهم ترین آنهاست را چه باید کرد که 
از یک نابسامانی کهنه رنج می برد و امسال نیز با وجود 
ابلاغ دستورالعملی ممهور به مهر و امضای وزیر هنوز 

بسامان نشده است. 

کمبود معلم در قلب تهران 
ماه مهر در حالی به آخر می رسد که هنوز برخی دانش آموزان در پایتخت معلم ندارند 


